

WIR.271.1.8.2018

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania przetargowego dla zadania pn. "Arkadia Mazowiecka – Przebudowa drogi gminnej w m. Borowiczki Pieńki – Liszyno wraz z infrastrukturą" – Rozwój infrastruktury drogowej (BZP nr 528213-N-2018 z dnia 07.03.2018r.)

Zamawiający – Gmina Słupno zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 ze zmianami) poniżej zamieszcza zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1.

Zgodnie z przekrojami normalnymi rys. nr 4.2 przekrój E1 – E, rys. nr 7.2 wjazd na pole orne oraz opisem technicznym pod zjazdem na pole o nawierzchni asfaltowej należy ułożyć geowłókninę 300g/m². W zamieszczonym przedmiarze robót nie została ona uwzględniona. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga ułożenia geowłókniny pod tymi zjazdami?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga ułożenia geowłókniny pod zjazdami - zgodnie z rysunkami - przekroje normalne.

Pytanie 2.

Pytanie j.w. lecz przekrój normalny rys. nr 4.3 przekrój H1 – H1 oraz rys. nr 7.1 wjazd na pole orne – zjazd o nawierzchni z polbruku jest ułożona geowłóknina 300g/m². W zamieszczonym przedmiarze robót nie uwzględniono geowłókniny pod tymi zjazdami. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga ułożenia geowłókniny pod zjazdami z polbruku?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga ułożenia geowłókniny pod zjazdami - zgodnie z rysunkami - przekroje normalne.

Pytanie 3.

Zgodnie z opisem technicznym oraz Przekrojami normalnymi przy ścieżce pieszo-rowerowej obrzeże betonowe ma być ustawione na ławie betonowej z oporem. Wg przedmiaru robót poz. 24 d.6 obrzeże ma być ustawione tylko na podsypce piaskowej. Prosimy o odpowiedź:

- a) czy obrzeże betonowe przy ścieżce pieszo-rowerowej ma być ułożone na podsypce piaskowej czy na ławie betonowej z oporem?
- b) prosimy o podanie ilości obrzeża betonowego, które należy ułożyć na ławie betonowej.

Odpowiedź:

Obrzeże betonowe dla chodnika z jednokierunkową ścieżką rowerową należy ustawić na ławie betonowej z oporem - zgodnie z rysunkami - przekroje normalne. Ilość obrzeży jest przedstawiona na rys. Zagospodarowanie terenu i rys. Rzut Sytuacyjno-Wysokościowy.

Pytanie 4.

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 4 przy przejściach dla pieszych trzeba ułożyć pas z płytek ostrzegawczych żółtych. Brak tej pozycji w przedmiarze robót. Prosimy o podanie ilości płytek żółtych koniecznych do ułożenia.

Odpowiedź:

Należy wycenić ułożenie płytek ostrzegawczych (kolor żółty) zgodnie z pkt. 4 opisu pomniejszając ilość kostki betonowej gr. 8 cm. - z uwagi na porównywalną cenę, w kosztorysie tę pozycję uwzględniono w nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm.

Pytanie 5.

Zgodnie z opisem technicznym pkt. 9 należy ustawić 1113,97mb krawężników łukowych. Brak tej pozycji w przedmiarze robót. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Krawężniki łukowe zostały uwzględnione w przedmiarze robót - ustawienie krawężników.

Pytanie 6.

Prosimy o poprawienie poz. 8 d.3 w przedmiarze robót. Suma robót ziemnych wg. tabeli robót ziemnych - 13.918,17m³ i wymiany gruntu - 4.513,28m³ wynosi 18.431,45m³ a nie, jak podano w przedmiarze robót 15.431,45m³.

Odpowiedź:

Do robót ziemnych - wykopy należy uwzględnić metry sześcienne gruntu zgodnie z tabelą robót ziemnych plus wymianę gruntu zgodnie z rysunkiem - Wymiana Gruntu Pod Warstwy Konstrukcyjne.

Pytanie 7.

Prosimy o podanie kilometraża, w jakim mają być rozbierane ogrodzenia i podanie, z jakiego materiału są one zbudowane. W dokumentacji projektowej brak tych danych.

Odpowiedź:

Kilometraż poszczególnych ogrodzeń do rozbiórki jest zamieszczony na rysunkach Zagospodarowanie Terenu i Rzut Sytuacyjno - Wysokościowy. Ogrodzenia nie są elementem podziemnym, zatem rodzaj materiału z jakich są one wykonane można określić i przyjąć do wyceny.

Pytanie 8.

Zgodnie z zamieszczonymi SST Zamawiający wymaga wykonania mieszanek mineralno-bitumicznych na warstwę podbudowy i nawierzchni zgodnie z nieaktualnymi, nieobowiązującymi normami oraz wytycznymi WT z 2008. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyprodukowanie mieszanek mineralno-bitumicznych zgodnie z aktualnymi WT z 2014 roku?

Odpowiedź:

Mieszanki asfaltowe, które będą wbudowywane należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i wytycznymi.

Pytanie 9.

Zgodnie z Dokumentacją projektową ścianki oporowe oraz bariery ochronne mają być wbudowane w km 0+041 – 0+090; 0+189 – 0+241; 2+825 – 2+900; 2+900 – 3+025 tj. łącznie na 301mb. Zgodnie z przedmiarem robót poz. 26 d.6 i 27 d.6 bariery i ścianki oporowe należy ułożyć na 342 mb. Prosimy o podanie na jakiej długości i w jakim kilometrażu należy ustawić ścianki oporowe i bariery.

Odpowiedź:

Na rysunkach przekroje normalne określono pikietaż dla ścianek oporowych oraz barier ochronnych - do wyceny należy przyjąć długość tych elementów zgodnie z pikietażem w.w rysunków.

Pytanie 10.

Prosimy o podanie rodzaju bariery U-12a (z poprzeczką, z dwoma poprzeczkami, typ olsztyński), koloru i rozstawu słupków. Prosimy o zamieszczenie rysunku bariery.

Odpowiedź:

Na rys. 4.1, 4.2, 4.6, Przekroje normalne - są umieszczone bariery ochronne, - określona ilość słupków oraz poprzeczek. Należy przeanalizować rysunki i przeliczyć ilość słupków oraz ilość i długość poprzeczek dla projektowanego zakresu.

Pytanie 11.

Prosimy o informację, czy ścianka oporowa ma być wykonana z elementów prefabrykowanych czy wylewana na miejscu? Wśród gotowych elementów prefabrykowanych dostępnych na rynku trudno będzie znaleźć ścianki oporowe o założonych w dokumentacji wymiarach.

Odpowiedź:

Ścianki oporowe zaprojektowano jako prefabrykowane.

Pytanie 12.

W przypadku konieczności wykonania ścianek oporowych wylewanych na miejscu prosimy o zamieszczenie szczegółu wykonania ścianki.

Odpowiedź:

Ścianki oporowe zaprojektowano jako prefabrykowane.

Pytanie 13.

Prosimy o zamieszczenie szczegółu mocowania płyty betonowej z betonu B30 przy ściankach oporowych i podania jej dokładnych wymiarów.

Odpowiedź:

Beton B-30 dotyczy zalewania gniazd przy mocowaniu słupków barier ochronnych. Natomiast płyta betonowa winna mieć szerokość (jak pokazano na rysunkach 4.1, 4.2, 4.6,) 40cm a wysokość równą wysokości ścianki oporowej. Płytę należy zasypać gruntem i przymocować śrubami w 4 punktach do ścianki oporowej.

Pytanie 14.

Prosimy o zamieszczenie brakujących ST na:

- warstwę wiążącą z betonu asfaltowego
- bariery ochronne
- ścianki oporowe
- zieleń

Odpowiedź:

Brakujące SST w załączeniu.

Pytanie 15.

Prosimy o podanie szczegółów dot. wymaganych do nasadzenia drzew tj. wielkość, ew. średnica, forma itp. W Projekcie Zieleni podano tylko rodzaj drzewa (lipa wielkolistna, brzoza biała).

Odpowiedź:

Nasadzenia drzew należy wykonać z obowiązującą normą.

Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Projektem Stałej Organizacji Ruchu znaki istniejące na przebudowywanej drodze mają być zdemontowane i po wykonaniu przebudowy ponownie zamontowane.

Odpowiedź:

Znaki istniejące zdemontowane, jeśli są w dobrym stanie, po zakończeniu inwestycji mogą być ponownie wbudowane, jeśli nie zostaną uszkodzone podczas demontażu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ - Dział I, ROZDZIAŁ XIV OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY OFERTY, podstawowe znaczenie dla kalkulacji ceny ofertowej ma Opis przedmiotu zamówienia, w skład którego wchodzi dokumentacja projektowa i STWiOR. Przekazany

przedmiar robót spełnia jedynie funkcję informacyjną i stanowi materiał pomocniczy do kalkulacji ceny ofertowej. Przywołane w przekazanych przedmiarach inwestorskich katalogowe podstawy oraz ilości robót są nieobowiązkowe. Cena ofertowa zostanie ustalona na podstawie sporządzonego przez wykonawcę przedmiaru robót i szczegółowego kosztorysu ofertowego, który ma charakter poglądowy i nie rzutuje na umówioną formę wynagrodzenia ryczałtowego. Wykonawca dokona całościowej wyceny przedmiotu zamówienia na własną odpowiedzialność i ryzyko, w oparciu o dokumentację załączoną do SIWZ.

Pytanie 17.

W związku z koniecznością przedstawienia po podpisaniu umowy do akceptacji Zamawiającego harmonogramu Rzeczowo-Finansowego, uwzględniającego wykonanie w każdym roku kalendarzowym odcinka drogi z ułożoną jedną warstwą nawierzchni, odwodnieniem i oświetleniem, prosimy o podanie wymagań Zamawiającego odnośnie procentowego i/lub kwotowego wykonania zadania w poszczególnych latach. Jest to niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty przetargowej i uniknięcia ewentualnych nieporozumień przy zatwierdzaniu harmonogramu rzeczowo-finansowego.

Odpowiedź:

Procentowe zaangażowanie środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania (stan na dzień 22.03.2018r.) w poszczególnych latach kształtuje się następująco: 2018r. - 26,13%, 2019r. – 24,38%, 2020r. – 30,74%, 2021r. – 18,75%.

Pytanie 18.

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania tzw. kamienia milowego w poszczególnych latach i w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający będzie wymagał realizacji zadania z podziałem na odcinki, w taki sposób, aby w danym roku prace drogowe kończyły się ułożeniem na jezdni co najmniej jednej warstwy asfaltowej z jednoczesnym umożliwieniem odprowadzenia wód deszczowych do zaprojektowanych odbiorników oraz możliwością oświetlenia danego odcinka drogi.

Pytanie 19.

Zgodnie z §12 pkt. 3.4) Projektu umowy „Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy bez konieczności wyznaczenia dodatkowego terminu, w szczególności gdy: Wykonawca przerwał realizację robót i przerwa trwa dłużej niż 7 dni”. Ponadto – zgodnie z §10 pkt 8 grozi za to kara w wysokości 10% wartości umowy.

Prosimy o odpowiedź, czy jeśli Wykonawca nie będzie realizował prac np. przez 1 – 3 m-ce zimowe, kiedy warunki atmosferyczne uniemożliwią wykonywanie jakichkolwiek prac zgodnie ze sztuką budowlaną i ST lub jeśli wystąpią obfite i ciągłe opady deszczu również uniemożliwiające prowadzenie prac, czy w takiej sytuacji Zamawiający będzie rygorystycznie egzekwował w/w paragrafy umowy? Prosimy o ewentualną zmianę w/w paragrafów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający w §12 ust.3 pkt 4) wzoru umowy po przecinku dopisuje słowa „z wyjątkiem sytuacji określonych w § 3 ust. 2 i 3”.

Zamawiający zamieszcza zamienny wzór umowy, w którym powyższa zmiana została uwzględniona.

Pytanie 20.

Zgodnie z §4 pkt. 1.13) „Kierownik budowy oraz kierownicy są zobowiązani do przebywania codziennie na budowie w godzinach uzgodnionych z Inspektorem nadzoru odpowiedniej branży”. Prosimy o wykreślenie w/w zapisu z projektu umowy lub modyfikację: zamiast „codziennie” wpisać „w okresie prowadzenia robót zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym”.

Odpowiedź:

Oczywistym jest w świetle art. 65 k.c., że intencją Zamawiającego jest aby kierownik budowy oraz kierownicy robót przebywali na budowie w dniach kiedy prowadzone są prace. Nie budzi to zdaniem Zamawiającego wątpliwości i dlatego nie ma potrzeby korygowania wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie 21.

Prosimy o wykreślenie z § 15 ust. 3 umowy słowa „gwarancji”. Zgodnie z art. 151 Prawa zamówień publicznych kwotę w wysokości do 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy pozostawia się na okres rękojmi, nie gwarancji. Zapis przytoczony w § 15 ust. 3 jest niezgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający w §15 ust.3 wzoru umowy w zdaniu pierwszym wykreśla słowa „i/lub gwarancji” oraz w zdaniu drugim „i gwarancji”.

Zamawiający zamieszcza zamienny wzór umowy, w którym powyższe zmiany zostały uwzględnione.

Pytanie 22.

Zgodnie z treścią DZIAŁ III SIWZ tj. § 10 wzoru umowy:

§ 10

1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną za:

- 1) opóźnienie w oddaniu przedmiotu umowy w zakresie robót budowlanych w wysokości 0,8 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1
- 2) opóźnienie w dostarczeniu harmonogramu rzeczowo – terminowo - finansowego lub kosztorysu ofertowego wykonanego metodą szczegółową w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1
- 3) opóźnienie w dostarczeniu programu zapewnienia jakości, w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1
- 4) opóźnienie w dostarczeniu dokumentów umożliwiających dokonanie odbioru końcowego tj. atestów, deklaracji zgodności, inwentaryzacji geodezyjnej w wysokości 0,3% wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1
- 5) opóźnienie w umieszczeniu tablicy informacyjnej w wysokości 0,3% wynagrodzenia brutto, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1
- 6) opóźnienie w dostarczeniu dokumentów przez kierownika budowy oraz kierowników robót w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto, za każdy dzień

opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

7) za każdą nieobecność kierownika budowy oraz kierowników robót na budowie Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto, za każdy dzień nieobecności; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

8) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w szczególności w przypadkach opisanych w § 12, choć nie wyłącznie – w wysokości 10% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1;

9) opóźnienie w dostarczeniu kopii polisy ubezpieczeniowej, w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

10) nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, lub projektu jej zmiany w terminie określonym w umowie - w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień, za każdy przypadek nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

12) nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie określonym w umowie w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień, za każdy przypadek nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

13) brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

14) brak akceptacji (podpisu) protokołu/protokołów konieczności w terminie 3 dni od momentu powiadomienia przez Zamawiającego o gotowości do ich podpisania w wysokości 0,8% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1

15) brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, dalszym podwykonawcom w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty; maksymalna wysokość kary umownej do wysokości 100% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust.

2. Powyższe kary umowne podlegają sumowaniu.

3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych naliczonych przez Zamawiającego z wystawionej przez siebie faktury.

5. Wykonawca ma prawo naliczać odsetki za nieterminową zapłatę faktury w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

W związku z tym wykonawca zwraca się z pytaniem dlaczego wysokości kar umownych przewidziane we wzorze umowy są tak rażąco wygórowane i nieprzystające do obecnie występujących na rynku wysokościach kar umownych zastrzeganych w podobnych umowach przez innych Zamawiających? Wykonawca pragnie zaznaczyć iż tak wysokie kary umowne zupełnie nie przystają do rzeczywistych realiów rynkowych oraz specyfiki uwarunkowań pracy wykonawców w

branży budowlanej (drogowej), w której nierzadko na opóźnienia związane z realizacją zadania mają wpływ czynniki niezależne od wykonawcy m.in. warunki pogodowe. Wykonawca zwraca się również z sugestią do zamawiającego o zmianę treści § 10 wzoru umowy w następującą:

§ 10

1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną za:
- 1) opóźnienie w oddaniu przedmiotu umowy w zakresie robót budowlanych w wysokości 0,07 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 2) opóźnienie w dostarczeniu harmonogramu rzeczowo – terminowo - finansowego lub kosztorysu ofertowego wykonanego metodą szczegółową w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 3) opóźnienie w dostarczeniu programu zapewnienia jakości, w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 4) opóźnienie w dostarczeniu dokumentów umożliwiających dokonanie odbioru końcowego tj. atestów, deklaracji zgodności, inwentaryzacji geodezyjnej w wysokości 0,05% wynagrodzenia za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 5) opóźnienie w umieszczeniu tablicy informacyjnej w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 6) opóźnienie w dostarczeniu dokumentów przez kierownika budowy oraz kierowników robót w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto, za każdy dzień opóźnienia, ponad termin wyznaczony przez strony;
 - 7) za każdą nieobecność kierownika budowy oraz kierowników robót na budowie Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto, za każdy dzień nieobecności;
 - 8) odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, w szczególności w przypadkach opisanych w § 12, choć nie wyłącznie – w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1;
 - 9) opóźnienie w dostarczeniu kopii polisy ubezpieczeniowej, w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia;
 - 10) nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, lub projektu jej zmiany w terminie określonym w umowie - w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień, każdego przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany;
 - 11) nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie określonym w umowie w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy dzień, każdego przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany;
 - 12) brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty;
 - 13) brak akceptacji (podpisu) protokołu/protokołów konieczności w terminie 3 dni od momentu powiadomienia przez Zamawiającego o gotowości do ich podpisania w wysokości 0,07% wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1. za każdy dzień opóźnienia;

14) brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcy, dalszym podwykonawcom w wysokości 0,9 % wynagrodzenia brutto z § 5 ust. 1, za każdy brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty;

2. Limit kar umownych, jakich Zamawiający może żądać od wykonawcy z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej Umowie, wynosi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1.

3. Zamawiający nie może dochodzić odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych.

4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych naliczonych przez Zamawiającego z wystawionej przez siebie faktury.

5. Wykonawca ma prawo naliczać odsetki za nieterminową zapłatę faktury w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Wykonawca pragnie zaznaczyć iż skonstruowanie treści § 10 wzoru umowy zgodnie z jego sugestią nie tylko doprowadzi do określenia wysokości kar umownych adekwatnie do realiów rynkowych oraz uwarunkowań pracy wykonawców ale również spełni poniekąd zadość wynikającej z art. 353¹ KC zasadzie swobody umów. Ustawa Prawo zamówień publicznych wprost nakazuje stosowanie Kodeksu Cywilnego, dalej „KC” do zamówień publicznych zgodnie z art. 139 ust. 1 Pr.Zam.Publ., do umów w sprawach zamówień publicznych, stosuje się przepisy KC. Wykonawca spodziewa się iż Zamawiający weźmie pod uwagę zmianę treści wzoru umowy gdyż brak realnej możliwości negocjacji poszczególnych zapisów projektów umów, mimo że współpraca podmiotów powinna opierać się na zasadzie swobody umów i równości stron stosunku umownego, nie jest właściwym stanem rzeczy. Nienależytość takiego skonstruowania stosunków między Zamawiającymi a wykonawcami w systemie zamówień publicznych podkreślił też w swoim orzeczeniu z 14 stycznia 2016 r., sygn. akt IV CSK 223/15 Sąd Najwyższy: „Obowiązujący w Polsce system zamówień publicznych niejednokrotnie zmusza potencjalnego wykonawcę do oferowania minimalnego wynagrodzenia oraz godzenia się na krótki termin wykonania obiektu proponowany przez inwestora i wysokość kary umownej w wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W praktyce prowadzi to często do naruszenia faktycznej równości stron zawieranej umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy §10 wzoru umowy.

Pytanie 23.

W projekcie wykonawczym branży telekomunikacyjnej nie zamieszczono schematów z długościami kabli telekomunikacyjnych oraz rurociągu kablowego, uprzejmie prosimy o zamieszczenie schematów z typami i długościami kabli dla przebudowy sieci telekomunikacyjnej ORANGE oraz budowę rurociągu kablowego dla kabla światłowodowego i zamieszczenia zestawienia materiałowego.

Odpowiedź:

Sieć telefoniczna Orange:

a. projektowane kable telefoniczne pokazano na rysunkach PW z zaznaczeniem pojemności kabla oraz długości trasowej i elektrycznej

b. tabele i zestawienia dotyczące projektu stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Rurociąg kablowy:

a. w całym zakresie przebudowy drogi (od m. Borowiczki Pieńki do m. Liszyno) układane są dwie rury HDPE 40/3,7 bez odgałęzień + zasobniki. Projektowany rurociąg kablowy pokazano na rysunkach załączonych do projektu.

b. tabele i zestawienia dotyczące projektu stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza Projekt Wykonawczy – Przebudowa kolizji sieci telefonicznej ORANGE.

Pytanie 24.

Składamy zapytanie dotyczące zapisu w SIWZ rozdz. VI pkt 1.3)a) dot. zdolności technicznej lub zawodowej.

Zamawiający wymaga doświadczenia wykonania – 1 zamówienia polegającego na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości min. 2.500,00mb wraz z siecią kanalizacyjną o długości min. 2.500,00mb oraz oświetleniem o długości min. 2.500,00mb, lub - 3 zamówienia, w tym: 1 zamówienie polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości min. 2.500,00mb i 1 zamówienie polegające na budowie sieci kanalizacyjnej o długości min. 2.500,00mb i 1 zamówienie polegające na budowie oświetlenia o długości min. 2.500,00mb.

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przy połączeniu dwóch robót budowlanych w zakresie branży kanalizacyjnej o łącznej długości min. 2.500,00mb oraz dwóch robót budowlanych w zakresie branży elektrycznej o łącznej długości min. 2.500,00mb.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **zmianie ulega warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa w Dziale I Rozdział VI ust. 1 pkt 3) SIWZ.**

Zmieniony warunek otrzymuje brzmienie:

„3) zdolności technicznej lub zawodowej;

3.1) Zamawiający wymaga żeby wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – co najmniej:

a) 1 zamówienie polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości minimum 2.500,00mb wraz z wykonaniem sieci kanalizacyjnej oraz oświetlenia ulicznego,

lub

b) 2 zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości minimum 1.250,00mb każde wraz z wykonaniem sieci kanalizacyjnej oraz oświetlenia ulicznego,

lub

c) 3 zamówienia, w tym:

- 1 zamówienie polegające na budowie, przebudowie lub rozbudowie drogi o nawierzchni z betonu asfaltowego o długości minimum 2.500,00mb, i

- 1 zamówienie polegające na budowie sieci kanalizacyjnej o długości minimum 1.000,00mb, i

- 1 zamówienie polegające na budowie oświetlenia ulicznego o długości minimum 1.000,00mb.

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli zamówienia wymienione:

- w ust. 1 pkt 3) ppkt 3.1) lit. b) były wykonane w ramach dwóch umów.

- w ust. 1 pkt 3) ppkt 3.1) lit. c) były wykonane w ramach jednej, dwóch lub trzech umów.

Jeśli wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie niniejszego zamówienia to:

a) warunek określony w ust. 1 pkt 3) ppkt 3.1) lit. a) musi spełniać przynajmniej jeden z wykonawców (partnerów) składających ofertę wspólną,

b) warunek określony w ust. 1 pkt 3) ppkt 3.1) lit. b) i c) mogą spełniać łącznie partnerzy składający ofertę wspólną.

3.2) Zamawiający wymaga żeby wykonawca skierował do realizacji zamówienia publicznego osoby odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi, tj:

a) jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej drogowej bez ograniczeń* - kierownik budowy i

b) jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i gazowych bez ograniczeń* - kierownik robót i

c) jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci elektrycznych bez ograniczeń* - kierownik robót i

d) jedną osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci telekomunikacyjnych bez ograniczeń* - kierownik robót.

Jeśli wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie niniejszego zamówienia to:

warunek określony w ust. 1 pkt 3) ppkt 3.2) lit. a), b), c), d) mogą spełniać łącznie partnerzy składający ofertę wspólną.

Jednocześnie Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 przedmiotowej ustawy informuje o zmianie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Wzrost
Marzena Zalewska
Marzena Zalewska

Otrzymują:

1. Adresat

2. WIR a/a

Sporządziła: Marzena Zalewska